Comenzaremos por la narración en prosa de San Pedro Damían:

Signa praecedentia iudicii diem ex S. Hieronymi sententia.

Illud tamen quod de quindecim signis totidem dierum diem iudicii praecedentium beatum Hieronymum referre didicimus, hic eis-

(10) Seguimos el texto de A. Bulbena e Tosell: *Crestomatia de la llenga Catalana*, II, pp. 63-64.

dem verbis inserere non superfluum judicamus. Quibus profecto verbis sicut nec autoritatis robur adscribimus, ita nec fidem penitus denegamus. Res ergo sicut ad nos pervenit, hujus stylo se simpliciter inserat, ut antiquis etiam Hebraeorum populis, qui divini iudicii terror increverit, ex eorum paginis innotescat.

Signum, inquit, primi diei: Maria omnia in altitudinem exaltantur quindecim cubitorum supra montes excelsos orbis terrae, non affluentia, sed sicut muri aequora stabunt.

Signum secundi diei: Omnia aequora prosternentur in imum profundum, ita ut vix queant ab humanis obtutibus conspici.

Signum tertii diei: Maria omnia redigentur in pristinum statum, qualiter ab exordio creata fuerant.

Signum quarti diei: Beluae omnes, et omnia quae moventur in aquis marinis, congregabuntur super pelagus, more contentionis, invicem mugientes et rugientes; nescientque homines quid cantent, vel quid cogitent, sed tantum scit Deus, cui omnia vivunt, officio gerendi.

Haec quattuor signa pelagi sunt, et tria sequentia signa aeris, et aetheris sunt.

Signum quinti diei: Omnia volatilia coeli concionabuntur in campis, unumquodque genus in ordine suo; eadem volucres invicem colloquentes et plorantes erunt, non gustantes neque bibentes, adventum iudicis timentes.

Signum sexti diei: Flumina ignea ab occasu solis surget, contra faciem firmamenti, usque ad ortum currentia.

Signum septimi diei: Errantia sidera, et stationaria spargent ex se igneas comas, qualiter in cometis apparet, orbi et ejus habitatoribus.

Signum octavi diei: Terraemotus erit magnus, ita ut nullus homo stare possit, aut nullum animal, sed solo sternentur omnia.

Signum noni diei: Omnes lapides tam parvi quam magni scindentur in quatuor partes, et unaquaeque pars collidet alteram partem, nescietque ullus homo sonum illum, nisi solus Deus.

Signum decimi diei: Omnia ligna silvarum, et olera herbarum sanguineum fluent rorem.

Signum undecimi diei: Omnes montes, et colles, et omnia aedificia humana arte constructa, in pulverem redigentur.

Signum duodecimi diei: Omnia animalia terrae de silvis et montibus venient ad campos rugientia et mugientia non gustantia et non bibentia.